Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка – детский сад  № 13

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.         № 61

О назначении ответственного за работу по противодействию коррупции в

дошкольном образовательном учреждении

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16

августа 2021 года № 478 «О Национальной стратегии противодействия коррупции

и Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

 Назначить ответственным за работу по профилактике коррупции и иных

правонарушений в дошкольном образовательном учреждении (далее – МБДОУ)

старшего воспитателя Бойко Л.Ф.

Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ДОУ вменить в обязанности:

-    разработку плана по противодействию коррупции в МБДОУ;

 - ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений сотрудниками ДОУ;

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих

деятельность учреждения по противодействию коррупции.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 13                                             Архиреева Е.И.